
 

 

 

        
 

 

To ostatni Biuletyn w tym roku. Następny ukaże się 13 stycznia, już w Nowym, 2015 roku.  

Przed nami świąteczne dni. Interesujące będą w tych dniach głównie, jeśli nie wyłącznie, informacje o radosnej 

atmosferze, gwiazdkowych prezentach i smakołykach na świątecznych stołach. Nie będziemy zakłócać takich nastrojów. 

Wręcz odwrotnie. Życzymy jak najwięcej świątecznego spokoju i radości w gronie najbliższych.  

Życzenia na 2015 rok –  jakie przekazujemy adresatom Biuletynu –  też są tradycyjne. DO SIEGO ROKU. 

 

 

 

 

W numerze: 

s 2: Budżet KRRP   s 4: Wykaz aktów prawnych 

s 2: Plan pracy KRRP  s 4: Egzamin wstępny 

s 2: Nowy Dyrektor CMG  s 4: Kolegium dwumiesięcznika „Radca Prawny”  

s 3: Posiedzenie KWZ  s 5: Sprawy zagraniczne 

s 4: Szkolenia metodyczne  s 6: „Pisali o nas, my pisaliśmy…”  

Numer 16/IX/2014 
16 grudnia 2014 r. 
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KRRP uchwaliła budżet na 2015 r. 
 

Budżet Krajowej Rady na rok 2015 uchwalony na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2014 r. jest deficytowy. Wydatki 

przewidziane do poniesienia na wszystkie rodzaje działalności samorządu na szczeblu krajowym w następnym roku 

przekraczają planowane w tym okresie wpływy o ponad 1.5 mln złotych. Jest to z jednej strony następstwem 

wyraźnego spadku wpływów do KRRP z tytułu składek członkowskich i pozostawienia tej różnicy – zgodnie z podjętą 

w marcu bieżącego roku uchwałą – w okręgowych izbach. Pomimo mniejszych wpływów najważniejsze pozycje 

wydatkowe – to jest finansowanie i dofinansowanie szkoleń prowadzonych przez Centrum Szkolenia Ustawicznego 

oraz działalność legislacyjna, ekspercka i badawcza (prowadzone przez Ośrodek Badań, Studiów i Legislacji) 

planowane są na poziomie wyższym niż w roku obecnym. Deficyt bieżący budżetu 2015 r. będzie sfinansowany ze 

środków zasobowych KRRP, które obecnie kształtują się na poziomie 5,5 mln złotych i w znaczącej części 

zgromadzone są na funduszach celowych, w tym właśnie Funduszu Doskonalenia Zawodowego i Funduszu Badań, 

Funkcjonowania Pomocy Prawnej i Stosowania Prawa. 

Prezes KRRP Dariusz Sałajewski oświadczył, że nie przewiduje, aby stan środków zasobowych na koniec bieżącej 

kadencji spadł poniżej poziomu z początku kadencji, czyli kwoty ok. 4 mln zł. Gdyby więc faktyczny deficyt budżetu 

2015 r. osiągnął kwotę planowaną, budżet 2016 r. musiałby zakładać jego pełne zrównoważenie. W takim przypadku 

niemożliwe byłoby już ponoszenie na szczeblu krajowym podobnych jak obecnie i w 2015 r. wydatków na szkolenia, 

koszty wydawnictw, działalność badawczą i integracyjną. 

 
 

KRRP uchwaliła plan pracy na 2015 r. 
 

Plan pracy przewiduje zadania kontynuowane o charakterze kadencyjnym oraz wyraźnie wyznaczone do realizacji 

w przyszłym roku. Wśród tych ostatnich mieści się, miedzy innymi, uchwalenie przez KRRP regulaminu 

szczegółowych zasad wykonywania zawodu. Kompetencję taką Krajowa Rada uzyskała w znowelizowanej ostatnio 

i wchodzącej w życie w dniu 25 grudnia 2014 r. ustawie. Plan pracy zakłada, że regulamin ten zostanie uchwalony           

i wejdzie w życie jeszcze przed 1 lipca 2015 r., czyli datą od kiedy obowiązywać będzie zmieniony kodeks 

postępowania karnego – umożliwiający radcom prawnym pełnienie roli obrońców – oraz uchwalony na niedawnym 

zjeździe nowy Kodeks Etyki Radcy Prawnego. 

Plan pracy przewiduje również przeprowadzenie bardzo gruntownego badania społecznego, na próbie 3500 

badanych metodą wywiadów bezpośrednich, identyfikującego bariery dostępu do pomocy prawnej i faktycznego 

korzystania z tej pomocy. 
 

Równocześnie z planem pracy obejmującym wszystkie obszary działalności samorządu na szczeblu krajowym, 

uchwalone zostały też szczegółowe plany pracy takich agend KRRP jak Ośrodek Badań, Studiów i Legislacji, 

Centrum Edukacji Prawnej i Centrum Mediacji Gospodarczej. 

Uchwały podjęte przez KRRP na posiedzeniu w dniach 12-13 grudnia 2014 r. zostaną już w najbliższych dniach 

opublikowane na stronie www.kirp.pl w Bibliotece Prawa Samorządowego. 

 
 

Maciej Bobrowicz Dyrektorem Centrum Mediacji Gospodarczej  
 

Krajowa Rada powołała r.pr. Macieja Bobrowicza na Dyrektora Centrum Mediacji Gospodarczej przy Krajowej 

Radzie Radców Prawnych. Dotychczas funkcję tę pełnił r.pr. Jacek Kosuniak, który złożył rezygnację . 
 

Maciej Bobrowicz był inicjatorem powołania Centrum w 2012 r. Jest wielkim propagatorem alternatywnych  –

pozasądowych – sposobów rozwiązywania sporów, w tym mediacji. Jeszcze jako Prezes KRRP w latach 2007-2013, 

ale i ostatnio, aktywnie uczestniczył we wszelkich pracach tworzących projekty rozwiązań legislacyjnych 

wspierających mediacje. Jest też autorem wielu publikacji na ten temat oraz osobą szkoląca przyszłych mediatorów. 

 

 

 

http://www.kirp.pl/
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Skład Komisji Wykonywania Zawodu: 

- Sławomir Bartnik (OIRP Lublin), 

- Wojciech Bujko (OIRP Zielona Góra), 

- Helena Dobrosz (OIRP Wrocław), 

- Tomasz Głębocki (OIRP Opole), 

- Iwona Kobus (OIRP Warszawa), 

- Ewa Kulczyńska (OIRP Olsztyn), 

- Alicja Kujawa (OIRP Szczecin), 

- Grzegorz Łaszczyca (OIRP Katowice), 

- Marcin Sala - Szczypiński (OIRP Kraków), 

- Magdalena Śniegula (OIRP Łódź), 

- Paweł Świrski (OIRP Warszawa), 

- Zbigniew Tur (OIRP Poznań), 

- Ryszard Wilmanowicz (OIRP Toruń), 

- Dariusz Wszółkowski (OIRP Koszalin). 

Przewodniczący Komisji: Zbigniew Pawlak (OIRP 

Bydgoszcz) 

 

 

 

 

 

 

 

Posiedzenie Komisji Wykonywania Zawodu 
 
W piątek, 12 grudnia 2014 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Wykonywania 

Zawodu Krajowej Rady Radców Prawnych. W porządku obrad znalazły się m.in.:  

 przedstawienie projektu propozycji dobrych praktyk sugerowanych radcom 

prawnym w zakresie alternatywnych sposobów rozwiązywania sporów,  

 przyjęcie stanowiska komisji w sprawach zgłaszanych przez radców 

prawnych zatrudnionych w Ministerstwie Finansów oraz w aparacie 

skarbowym, w związku z wprowadzeniem budzącego wątpliwości prawne 

zarządzenia dyrektora generalnego Ministerstwa w sprawie podejmowania 

dodatkowego zatrudnienia oraz nowelizowaną ustawą o Służbie Celnej, 

zmieniającą nadto m.in. ustawę o izbach i urzędach skarbowych,  

 przyjęcie stanowiska rekomendowanego KRRP w sprawie trybu realizacji 

opracowania i przedłożenia KRRP szczegółowego regulaminu wykonywania 

zawodu,  

 a nadto zapoznanie się z informacją o stanie prawnym i rynku usług                        

w zakresie ubezpieczenia ochrony prawnej.  

 
Komisja rekomenduje Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych i Centrum 

Mediacji Gospodarczej uwzględnienie w uszczegółowionych planach pracy na rok 

2015 r. podjęcie prac nad przygotowaniem projektu uchwały w sprawie dobrych 

praktyk sugerowanych radcom prawnym w zakresie alternatywnych sposobów 

rozwiązywania sporów. Za celowe uznano nadto, aby projekt opiniowany był przez 

Komisję Etyki KRRP w kontekście obowiązujących i przyszłych przepisów obecnego 

i nowego Kodeksu Etyki  Radcy Prawnego, zobowiązującego radcę prawnego                  

do podejmowania działań zmierzających do polubownego rozstrzygania sporów. 

  

W sprawie sytuacji radców prawnych zatrudnionych w resorcie finansów Komisja 

przedłoży Prezesowi KRRP projekty stanowisk i wystąpień, które skierowane zostaną 

do Ministra Finansów i Senatu RP. Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Rzecznika 

Praw Obywatelskich, który wnioskuje do Ministra Finansów o uchylenie zarządzenia 

dyrektora generalnego Ministerstwa Finansów z dnia 25 lipca 2014 r. w sprawie 

podejmowania dodatkowego zatrudnienia lub zajęć zarobkowych przez członka 

korpusu służby cywilnej zatrudnionego w Ministerstwie Finansów – jako wydanego 

bez podstawy prawnej.  

  

Komisja rekomendowała Krajowej Radzie, aby prace nad przygotowaniem 

szczegółowego regulaminu wykonywania zawodu były prowadzone przez połączone 

Komisję Wykonywania Zawodu i Komisję Etyki KRRP, a ich wynik w postaci projektu, 

przed skierowaniem pod obrady Krajowej Rady został skonsultowany z dziekanami 

rad Okręgowych Izb Radców Prawnych.  

  

Rekomendacja została przyjęta przez Krajową Radę Radców Prawnych. Pierwsze 

posiedzenie połączonych komisji w celu przyjęcia harmonogramu prac i podziału 

zadań odbędzie się w połowie stycznia. 
 

Informacja Komisji Wykonywania Zawodu 
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Szkolenia metodyczne 
 

W dniach 5-6 grudnia 2014 r. odbyły się pilotażowe szkolenia metodyczne dla prowadzących zajęcia na aplikacji 

radcowskiej. Pierwszy dzień poświęcony był narzędziom stosowanym podczas zajęć prowadzonych metodą 

ćwiczeniową, natomiast drugi dotyczył narzędzi usprawniających formę wykładu.  W szkoleniach udział wzięli 

radcowie z okręgowych izb radców prawnych w Białymstoku, Bydgoszczy, Toruniu, Kielcach, Warszawie, Łodzi                    

i Lublinie. Szkolenie zostało przygotowane i poprowadzone przez specjalistów w zakresie dydaktyki pracy trenerskiej 

Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej.  

Podczas szkolenia poruszono, między innymi, kluczowe zagadnienia związane z uczeniem się dorosłych, 

wyzwaniami związanymi z aktywizującymi metodami prowadzenia zajęć, metody radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach w relacji prowadzący zajęcia – aplikant.  

 

Szkolenie było też miejscem spotkania prowadzących, którzy dzielili się między sobą wypróbowanymi sposobami          

i skutecznymi metodami pracy. W roku 2015 szkolenia metodyczne będą dostępne dla prowadzących zajęcia                

na aplikacji radcowskiej w kilku większych ośrodkach, tak aby ułatwić skorzystanie z nich prowadzącym                              

ze wszystkich okręgowych izb radców prawnych. Terminy i miejsca szkoleń metodycznych zostaną podane                        

w styczniu 2015 r. 

 
Informacja działu aplikacji 

 
 

Wykaz aktów prawnych 
 

Prezydium KRRP na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2014 r. podjęło uchwałę w sprawie wykazu aktów prawnych, 

których znajomość jest wymagana od aplikanta na zajęciach z poszczególnych przedmiotów i stanowi o zakresie 

obowiązującym na kolokwium w roku szkoleniowym 2015. 

Wykaz został już przekazany okręgowym izbom radców prawnych oraz opublikowany na stronie www.kirp.pl                     

w dziale Aplikacja. 

 

 

Egzamin wstępny 
 

Na posiedzeniu Prezydium KRRP delegowało przedstawicieli samorządu do składu zespołu  do przygotowania pytań 

testowych na egzamin wstępny dla kandydatów na aplikantów adwokackich i radcowskich w 2015 roku.  

W zespole liczącym łącznie dziewięć osób, samorząd radcowski reprezentować będą r.pr. Joanna Lemańska z OIRP 

w Krakowie oraz r.pr. Magdalena Śniegula z OIRP w Łodzi. 

 

 
 

Posiedzenie kolegium dwumiesięcznika "Radca Prawny"  
 

W trakcie posiedzenia kolegium dwumiesięcznika "Radca Prawny",  które odbyło się w dniu 12 grudnia  2014 r. 

omówiono przygotowania do wydania pierwszego numeru w zmienionej formule pisma. 

Dyskutowano o najważniejszych tematach, które powinny znaleźć miejsce na łamach "Radcy Prawnego". 

Członkowie kolegium zapoznali się również z projektami szaty graficznej nowego wydawnictwa. W spotkaniu 

uczestniczyła Barbara Kras, Sekretarz KRRP. 

 

 

 

 

 

http://www.kirp.pl/
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Sprawy zagraniczne 
 

Przedstawicielka gruzińskiej adwokatury w OIRP Kielce 

 

Na zaproszenie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Kielcach od dnia 28 listopada do 1 grudnia bieżącego roku gościła 

w Polsce Pani adwokat Nora Murghulia z miasta Kutaisi w Gruzji. 

 

 
Mec. Artur Grzmil i mec. Nora Murghulia               fot. OIRP Kielce 

 

Pani Mecenas miała możliwość poznać władze Izby, strukturę samorządu, jak również przebieg szkolenia w ramach 

szkolenia ustawicznego, odbywającego się w hotelu Uroczysko w Cedzynie koło Kielc. Nie zabrakło też chwil, w których 

nasz gość mógł zapoznać się ze staropolską gościnnością członków Izby, w tym Pani Dziekan Heleny Górniak, podczas 

których rozmowy toczyły się nie tylko na temat różnic pomiędzy samorządem adwokackim w Gruzji a radcowskim                   

w Polsce, czy przebiegiem procesów w obu krajach. Pani mecenas podczas pobytu w Kielcach i Radomiu była pod 

opieką naszego kolegi Artura Grzmila i nieocenionego, biegle władającego językiem rosyjskim, Wadima Procko. 

 

W końcowej części pobytu Pani Mecenas Murghulia dzięki przedstawicielowi OIRP w Warszawie mogła poznać też m.in. 

warszawską Starówkę, a pieczę nad ostatnimi godzinami pobytu gościa w Warszawie zapewniła KIRP. 

 

 

Informacja OIRP w Kielcach 
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Szkolenie z prawa pracy          fot. OIRP Kielce 

 
 

"Pisali o nas, my pisaliśmy..." – zestawienie publikacji poświęconych zawodowi radcy prawnego   

i sprawom samorządu 
 

 Prawnik – specjalista od rozwiązywania sporów, 2 grudnia, Rzeczpospolita, 

 Nowy kodeks jest jak dojrzały owoc, 3 grudnia, Rzeczpospolita 

 Niezależność to dla nas fundament, 3 grudnia, Rzeczpospolita 

 Rozbić patentowy monopol, 3 grudnia, Rzeczpospolita 

 Słowa, które zmieniły (prawniczą) Europę, 5 grudnia, Gazeta Prawna, 

 Konferencje i lekcje w szkołach w "dniu prawnika", 8 grudnia, kancelaria.lex.pl 

 Gorący okres szkoleniowy u adwokatów i radców, 10 grudnia, Rzeczpospolita, 

 Adwokaci i radcy wracają do szkół, 10 grudnia, Dziennik Gazeta Prawna 

 Profesjonaliści kontratakują, 10 grudnia, Dziennik Gazeta Prawna, 

 Prawnicy w Dzień Praw Człowieka debatowali o retencji danych, 10 grudnia, Rzeczpospolita 

 Sałajewski: prawnicy dobrymi strażnikami praw człowieka, www.kancelaria.lex.pl 

 Prawniczka z Polski prezydentką rady korporacji prawniczych z państw europejskich , 10 grudnia, 

polskiprawnik.pl 

 W sobotę wiosna prawników i DGP,12 grudnia, Dziennik Gazeta Prawna 
 

 

Redakcja biuletynu: Aleksandra Urbankiewicz 

biuletyn@e-kirp.pl 

Krajowa Rada Radców Prawnych, Warszawa 2014 

 

http://www.kancelaria.lex.pl/
mailto:biuletyn@e-kirp.pl

